Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
_________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 04 DE 04 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO FINAL PLANOS DE ATIVIDADES DO PROGRAMA DE MONITORIA

VOLUNTÁRIA PARA O PERÍODO LETIVO 2021-2 NO REGIME ACADÊMICO

EMERGENCIAL POR MODALIDADES E FASES (RAEMF)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO em exercício, da Fundação Universidade

Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da

Reitoria da UFGD n(os) 538, de 12/06/2015, e 74, de 02/02/2022, e considerando o disposto no

Edital de abertura PROGRAD nº 25, de 30/11/2021, e no Edital de Reabertura PROGRAD nº 01 de

17/02/2022, RESOLVE:

I. Homologar, conforme o Anexo I, os planos de atividades para Monitoria Voluntária, de acordo

com o Edital de Reabertura PROGRAD nº 01/2022, referente Edital de Abertura PROGRAD nº

25/2021.

II. Informar que as atividades do Programa Monitoria Voluntária referente aos planos de atividades

homologados conforme Anexo I deste edital se iniciam dia 07 de março de 2022.

Gisele Jane de Jesus

Pró-Reitora de Ensino de Graduação em exercício

http://portal.ufgd.edu.br/

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
_________________________________________________________________________

Anexo I – Planos de Monitoria voluntária 2021-2 no RAEMF, conforme Edital de Reabertura PROGRAD 01/2022,
referente Edital de Abertura PROGRAD 25/2021

UA DISCIPLINA CURSO ORIENTADOR

FADIR DIREITO CONSTITUCIONAL II DIREITO TIAGO RESENDE BOTELHO

FCA
FISIOLOGIA DA
REPRODUÇÃO ZOOTECNIA ANDREA MARIA DE ARAÚJO GABRIEL

FCA BIOCLIMATOLOGIA ANIMAL ZOOTECNIA ANA CAROLINA AMORIM ORRICO

FCS SEMIOLOGIA INTEGRADA MEDICINA LUCIANA FATURETO BORGES

FCA RANICULTURA ENGENHARIA DE AQUICULTURA
CLAUCIA APARECIDA HONORATO DA
SILVA

FACET INTRODUÇÃO AO CÁLCULO MATEMÁTICA EDMIR RIBEIRO TERRA

FAEN ANÁLISE DE ALIMENTOS I ENGENHARIA DE ALIMENTOS ELIANA JANET SANJINEZ ARGANDOÑA

FAEN FUNDAÇÕES ENGENHARIA CIVIL GUILHERME PERES DOS SANTOS

FAEN PONTES ENGENHARIA CIVIL GUILHERME PERES DOS SANTOS

FADIR
DIREITO PROCESSUAL CIVIL
I DIREITO THAISA MAIRA RODRIGUES HELD

FACET
LABORATÓRIO DE
PROGRAMAÇÃO I ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO

ALEXANDRE SZABO/ROSENILDA
MARQUES DA SILVA FELIPE

http://portal.ufgd.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/03/2022

EDITAL Nº 28/2022 - PROGRAD (11.01.13) - PROGRAD (11.01.13)
(Nº do Processo: 23005.015029/2021-84)

 (Assinado digitalmente em 04/03/2022 02:16 )
GISELE JANE DE JESUS

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD(11.01.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 28 2022 EDITAL 04/03/2022 e2bb7a8ad9

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf